
  

Lokaal bestuur AARTSELAAR                                                                                                                                                                                  
(Datum afdruk:06/06/2024) 

 

UITTREKSEL 

van de vergadering van het college van burgemeester en schepenen 

van 27 mei 2024 
                           

 
 
Aanwezig: Sophie De Wit, burgemeester-voorzitter 

Mark Vanhecke, Bart Lambrecht, Hans Cops, Hilde Heyman, schepenen 

Peter van Mechelen, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Eddy Vermoesen, 3e schepen 
 

 

Indexatie retributies recyclagepark. 

Het college van burgemeester en schepenen, 

 

RECHTSGROND: 

Het decreet lokaal bestuur d.d. 22.12.2017, zoals laatst gewijzigd. 

Het retributiereglement voor het recyclagepark d.d. 23.11.2020. 

Artikel 3 van het retributiereglement voor het recyclagepark d.d. 23.11.2020 bepaalt de modaliteiten 

inzake de jaarlijkse indexering van de retributies. 

 

AANLEIDING: 

Het schrijven d.d. 17.5.2024 van IGEAN met betrekking tot de geïndexeerde retributietarieven voor 

recyclageparken gelegen in regio zuid. 

Per 1.1.2021 werden de tarieven voor de betalende fracties op de recyclageparken aangepast. 

Gezien de toenmalige financiële en economische situatie werden de ritributies van het recyclagepark 

per 1.7.2022 niet geïndexeerd. 

 

MOTIVERING: 

Een verhoging van de retributies geeft een correcte uitvoering van het principe 'de vervuiler betaalt' en 

zorgt ervoor dat de gemeente minder uit de algemene middelen moet aanspreken voor de exploitatie 

van het recyclagepark. 

Het resultaat van de recyclageparkindex RI2024 is + 4,51%. 

De recyclageparken worden door IGEAN intergemeentelijk geëxploiteerd. Het recyclagepark van onze 

gemeente maakt deel uit van regio zuid. De inwoners van een gemeente kunnen dus niet enkel terecht 

op het recyclagepark van hun gemeente, maar eveneens op het recyclagepark van een andere gemeente 

die deel uitmaakt van dezelfde regio. Dit intergemeentelijk gebruik van de recyclageparken is alleen 

maar mogelijk als er gewerkt wordt met uniforme retributies. 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 

Neemt akte van het resultaat van de recyclageparkindex RI2024 en de nieuwe retributies en besluit met 

ingang van 1.7.2024 volgende retributies vast te leegen voor de aanvoer van volgende afvalstoffen op 

het recyclagepark: 

 



  

 
 

Artikel 2 

Een afschrift van dit besluit wordt aan de toezichthoudende overheid bezorgd en aan IGEAN milieu & 

veiligheid, die instaat voor de verdere uitvoering hiervan gelet op de beheersoverdracht aan IGEAN 

milieu & veiligheid. 

 

Gedaan te Aartselaar in bovenvermelde vergadering 

 

NAMENS HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

Op bevel: 

De Algemeen directeur,   De burgemeester-voorzitter, 

Peter van Mechelen   Sophie De Wit 

 

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL 

Op bevel: 

De Algemeen directeur, De burgemeester-voorzitter, 

Peter van Mechelen Sophie De Wit 

 


